

Consultas Realizadas

Licitación 435283 - ADQUISICIÓN DE TRACTORES AGRÍCOLAS Y RASTRAS PARA EL MAG - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Con relación al Plazo de Entrega, y a fin de dar mayor participación a las empresas del rubro de maquinarias agrícolas, solicitamos que le plazo de entrega sea extendido a 120 (ciento veinte) días y además teniendo en cuenta las cantidades solicitadas, que difícilmente se tenga en stock para su entrega inmediata.,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Atendiendo la necesidad y urgencia, se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - Item 1: Tractor Agrícola. 4 x 4

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
En la sección de Suministros Requeridos, en el punto Cubiertas. Donde dice: Delantera 14.4 x 24, y trasera 18.4 x 34 Consultamos: Se puede ofertar un tractor agrícola con cubiertas delanteras 14.9 x 28 y trasera 23.1 x 30		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 3 - Item 1: Tractor Agrícola. 4 x 4

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
En la sección de Suministros Requeridos en el punto Motor. Donde dice: Embrague doble Independiente orgánico y posición de la palanca lateral Consultamos: Podemos ofrecer una tractor agrícola con Mono disco, orgánico y posición de la palanca central		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 4 - Item 1: Tractor Agrícola. 4 x 4

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
En la sección de Suministros Requeridos, en el punto Caja de cambios. En donde dice: Caja de cambios totalmente sincronizado con multiplicador 16 marchas de adelante y 8 marchas de atrás Consultamos: Podemos ofertar un tractor agrícola con caja de cambios no sincronizada con 16 marchas de adelante y 04 marchas de atrás?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 5 - Item 1: Tractor Agrícola

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
En la sección de Suministros Requeridos, en el punto Motor.- Sistema de Inyección. Donde dice: Bomba en Linea. Consultamos: Se puede ofertar un Tractor Agrícola con Bomba Rotativa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 6 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
Para el ítem 2 y 3: Demostrar la experiencia en venta de Implementos Agrícolas objeto de la presente licitación, a Instituciones del Estado o Empresas Privadas con contratos y/o con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, en los años (2020, 2021 y 2022). Solicitamos a la convocante favor considerar Para el ítem 2 y 3: Demostrar la experiencia en venta de Implementos Agrícolas similares de la presente licitación, a Instituciones del Estado o Empresas Privadas con contratos y/o con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, en los años (2020, 2021 y 2022).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 7 - Especificacion Tecnica ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
<p>Rastra Arador de 16 discos</p> <p>1-Sistema tipo Offset con 16 discos como mínimo. 2-Diámetro de los discos de 26 pulgadas con espesor de 6 mm. como mínimo. 3- Diámetro de Ejes (con formas arredondeadas) de 1.685 mm. con variación máxima tolerable de 10% para menos. 4- Ancho de trabajo de 1920 mm. con variación máxima tolerable de 10% para menos. 5- Peso mínimo del equipo 1580 Kg. con variación máxima tolerable de 10% para menos. 6- Sistema de transportes con ruedas, con cámaras y cubiertas nuevas sin uso; tipo agrícola con medidas de 650x16 como mínimo. 7-Espaciamiento entre discos de 250 mm. con variación máxima tolerable de 10% para menos. 8-Profundidad de corte entre 12 a 15 cms. como mínimo. 9-Sistema con mancales a rulemanes, lubricados en grasa, con sistema de doble reten cada lado y barra de tiro con sistema de regulación universal de desplazamiento lateral, longitudinal y de altura como mínimo. 10-Sistema de rodado montado sobre ejes con asentamiento en masas cerradas, apoyadas en bujes de bronce y lubricadas en grasa como mínimo.</p> <p>Solicitamos a la convocante favor tener en cuenta cuanto sigue:</p> <p>1-Sistema tipo Offset con 16 discos como mínimo. 2-Diámetro de los discos de 26 pulgadas con espesor de 6 mm. como mínimo. 3- Diámetro de Ejes (con formas arredondeadas) de 1.685 mm. con variación máxima tolerable de +/-10% 4- Ancho de trabajo de 1920 mm. con variación máxima tolerable de +/-10% . 5- Peso mínimo del equipo 1580 Kg. con variación máxima tolerable de +/-10% . 6- Sistema de transportes con ruedas, con cámaras y cubiertas nuevas sin uso; tipo agrícola con medidas de 650x16 como mínimo. 7-Espaciamiento entre discos de 250 mm. con variación máxima tolerable de +/-10% .</p> <p>Este pedido obedece a que dichas especificaciones se encuentran direccionadas a una marca en especifica (Baldan) y limita la participación de los demás oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
<p>Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones</p>		

Consulta 8 - Especificacion Tecnica ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
<p>ITEM 3 Favor aclarar si las dimensiones solicitadas en la especificación técnica son mínimas.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2023
<p>Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones</p>		

Consulta 9 - Item 1: Tractor Agrícola. 4 x 4

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
Solicitan: Tractor con potencia de Motor de 106 HP.		
Se puede aceptar una oferta con Tractor de 100 HP.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 10 - ITEM N° 1 TRACTOR AGRICOLA 4X4

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
<p>Solicitamos se tenga en bien la ampliación de los siguientes puntos en el Item N°1 "Tractor agrícola 4x4", para que más oferentes puedan participar.</p> <ul style="list-style-type: none">- En donde dice cilindrada total 4.400cm, solicitamos se amplie a 4.500cm³.- En donde dice potencia de motor 109hp, solicitamos se amplie a una potencia de hasta 109hp.- En donde dice sistema de inyección bomba en línea, solicitamos se amplie a bomba rotativa.- En donde dice embrague disco doble independiente orgánico de 295mm máximo con accionamiento mecánico, solicitamos se amplie a embrague seco cerámica 305mm.- En donde dice caja de cambio totalmente sincronizada con multiplicador 16 marchas adelante y 8 marchas atrás de accionamiento mecánico. Solicitamos se amplie a 12 marchas adelante y 4 marchas atrás con accionamiento mecánico.- En la potencia máxima rot motor donde dice 84 -200 accionamiento hidráulico de 540 rpm tipo independiente, solicitamos se amplie a 96 - 2100 rpm accionamiento mecánico de 540 / 1000 rpm independiente- En donde dice capacidad de levante max ojal (kgf) 3860 solicitamos se amplie a desde 3700 como mínimo.- En donde dice 610 mm del ojal (kgf) solicitamos se amplie a desde 3420 como mínimo.- En donde dice caudal 40 lit/min, solicitamos se amplie a hasta 50litros/min- En donde dice frenos a baño de aceite accionamiento hidráulico solicitamos se amplie a frenos multidisco a baño de aceite accionamiento mecánico.- En donde dice capacidad de tanque de combustible 105lts solicitamos se amplie a 152lts como máximo. <p>Favor solicitamos amablemente considerar estas ampliaciones, de esta forma garantizando y ampliando a que otras empresas y marcas puedan competir de manera transparente en esta licitación, ya que las especificaciones publicadas van dirigidas específicamente a una sola marca que sería VALTRA, lo que limita o impide a los demás oferentes a participar en este llamado. Cito el siguiente artículo de la Ley 2051/03 que hace referencia a lo peticionado. Artículo 4 "Principios Generales, en donde dice lo siguiente.</p> <p>b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Las especificaciones técnicas fueron realizadas según la necesidad y la naturaleza del trabajo, por la cual se solicitó las características específicas del tractor, por lo tanto favor remitirse a lo que esta especificado en el pliego de bases y condiciones		